
   
DRAUDZES PADOMES SĒDE (04.12.2014.) 
Piedalījāmies 7 draudzes padomes locekļi. Nolēmām: 
1. sagatavot 2015.gada draudzes kopsapulces dienas kārtību, 
2. uzaicināt draudzes locekļus iesaistīties regulārā veco ļaužu aprūpē, 
3. draudzes Ziemassvētku eglīti sarīkot 2015.gada 4.janvārī pēc 
dievkalpojuma draudzes mājā Dambja ielā 10. 
 

DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ 
Cet. 01.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Jaungada diena) 
Sv. 04.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
            plkst.12.00 Draudzes Ziemassvētku eglīte 
O. 06.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zvaigznes diena) 
Cet. 08.01. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 11.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 13.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10)  
Sv. 18.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība)  
O. 20.01. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 22.01. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)             
Sv. 25.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
 
Draudzes padomes sēde 8.janvārī plkst.17.00 Dambja ielā 10. 
Draudzes kopsapulce 2015.gada 1. februārī plkst.11.30 (pēc 
dievkalpojuma, Dambja ielā 10). 
    
PATEICĪBA    
ANNAI  ABIZ ĀREI, 
VILIM BIEZAJAM,   
JURIM DOBELIM, 
 
 

LĪGAI GŪTMANEI, 
JĀNIM HAUKAM, 
ĒRIKAI JANSONEI, 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM, 
ILGAI MEKŠAI, 
KARINAI OFONI, 
MAIRAI TAURI ŅAI, 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 
123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti fotoattēli no interneta. 

 

          2015. 

       janvāris 
 

              1  (47) 
 

 
 

LŪGŠANA 
Tu, mans Dievs, atņem man visu, kas man traucē tuvoties Tev. 
Tu, mans Dievs, dod man visu, kas mani tuvina Tev. 
Tu, mans Dievs, atņem mani man un atdod mani pilnīgi pats sev. 
            (Brālis Klauss) 
PĀRDOMĀM 
Parasti esmu laimīgs cilvēks. Bet bija laiks , kad lielākoties jutos slikti. 
Jāatzīst gan, kad jutos pavisam slikti, sanāca ļoti labi darbi. Kad jutos labi, 
vairs īsti nezināju , ko zīmēt. Bet tad sākās mani garīgie meklējumi un stils 
ļoti mainījās. Garīgums man nenozīmē, ka nu sēdēšu un milzīgi domāšu 
par Dievu. Tā ir apziņa, ka pār mani spīd dievišķa gaisma, un tā ir redzama 
katrā kokā, parastā saules atspīdumā uz sienas. Bet tas ir kas neattēlojams. 
Kā bezgalība. Kā gaiss, ko nav iespējams redzēt, un apcerēt to ir diezgan 
bezjēdzīgi, bet ja tā nav, cilvēks nosmok gandrīz dažu minūšu laikā. Es 
nenoliedzu baznīcu, bet mana domāšana par Dievu no baznīcas drīzāk ir 
aizgājusi uz mežu. Un Dievs galu galā ir arī Rīgā. 

 



Mana pirmā reliģija bija budisms. Toties kristīgā pieredze man deva pavisam 
citu skatījumu. Nevis , ka es pats, bet pār mani spīd Dieva gaisma. Un tā spīd 
pār balodi, vaboli un kaķēnu, un tas neļauj justies milzīgi augstai personai 
Dieva priekšā. Līdz ar to man vispār ir iecietīgāks skats uz pasauli un 
cilvēkiem. Pasauli notur iecietība, nevis pilnība. Pilnība ir laba attiecībā uz 
praktiskām lietām – lai auto brauc un telefons darbojas; bet attiecībā uz 
cilvēkiem pilnības prasība ir cietsirdīga. 
Par ko esmu domājis visvairāk – vai Dieva neredzamo klātbūtni var uzzīmēt 
tā, ka to var redzēt arī cilvēka acs. Varbūt ir kāda miglas zona, kur 
neredzamā Dieva gaisma savienojas ar manu personu un pārvēršas matērijā, 
kas vairs nav tik redzama? Jūdaisms un islāms aizliedz zīmēt Dievu. Man 
licies, ka aiz tā ir cita doma – tas ir teju neiespējami. Man ir cerība, ka mani 
zīmējumi dzīvo. Un var pat būt meditācijas objekts. Savā ziņā esmu roka, kas 
zīmē. Medijs, ar kura starpniecību var pieskarties bezgalībai. Ticu 
reinkarnācijai. Tas nav īsti kristīgi, bet ticu. Negribētu ilgi un sāpīgi mirt, bet 
bail man nav. Ticu, ka mana apziņa paliks un dzīvos tālāk. Bet kā tas būs, es 
nezinu. 
Man nevajag daudz. Gribu būt paēdis un zem jumta, ar normālu sadzīvi, bet 
citādi man neko nevajag. Ja prāta stars aiziet bezgalībā un šajā bezgalībā 
atrod mieru, tad neko daudz vairs nevajag. Arī pēc gadiem būtu ar mieru 
dzīvot tā, kā dzīvoju pašlaik. Lai tikai man ļautu to arī zīmēt. Un lai manas 
bildes vienmēr kādam patīk, un lai tās dzīvo savu dzīvi.  (Māris Subačs) 
        
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ NOVEMBRĪ/ DECEMBRĪ 
30.11. Adventes laiks- satricinoši tēli. Kā tajos dzīvot? Pamanīt Zīmes - Kāds 
tuvojas. Visvairāk traucē laicīgās rūpes. 
07.12. Kas ir patiesas Sastapšanās. Atšķirība, dažādība, kas Dievam patīk. Pumpurs 
mūsos iepretī Debesīm. 
14.12. Ko es vēlos mainīt - savu izskatu vai savu 
dvēseli? Kas notiek, ja atveros Dievam. Pārsteigums 
vistumšākajā laikā. 
21.12. Kā uztvert Jēzu nopietni. Laika zīmes nav 
vienkāršas: dažas grāmatas, vēlme atgriezties 
pagātnē, Gara meklējumu slāpes. 
24.12. (I) Kā Gaisma mūs izgaismo. Kā Mīlestība 
mūs pārvērš. Par dažām Ziemassvētku filmām YouTube  vietnē. 
(II)  Atcerēties galveno Ziemassvētku motīvu. Tradīcija – un kā to atdzīvināt. 
Klusumā, vienatnē top brīnums: Dievs manī.  
25.12. Jēzus piedzimšana - mistērija. Dievs dara saprotamas neredzamās lietas. 
Marijas dēls cilvēks Jēzus atklāj jaunu veidu, kā skatīties uz pasauli. 
26.12. Vai ir iespējamas ātras un vienkāršas atbildes? Kas ir Ziemassvētki un Jēzus 
– līdz šim brīdim varbūt īsti nezinām. Sadzīvot ar neatbildētiem jautājumiem un 
sarunāties ar Bērnu sevī. 
 

FINANSU ZIŅAS 
No 27.11. līdz 26.12. mūsu 
ieņēmumi: kolektēs - € 1358, 
ziedojumi draudzes kontā - € 
315. Kopš 27.novembra esam 
samaksājuši : mācītāja algai- 
€ 276, nodokļus par novembri 
- € 296, sociālo nodokli par 
decembri - € 175, baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam - € 620, internetam - € 10, par ūdeni un kanalizāciju 
draudzes mājā - € 11. Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti € 296. (Lai mācītājs 
saņemtu algu € 276 uz rokas, draudzei jāsamaksā arī sociālais un ienākuma 
nodoklis – kopā € 255) Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu 
ziedojumu mācītāja algu!   
Pateicoties svētku ziedojumiem, līdz gada beigām  ceram samaksāt visus atlikušos 
parādus: ienākumu nodokli - € 121, Lattelecom - € 70 (novembra rēķins),  LELB-  
€ 314 ( par oktobri, novembri, decembri), par paklāju maiņu -  € 7, par elektrību -  
€ 228, par Baznīcas gadagrāmatām -  € 158. 
No ziedojumu konta esam samaksājuši  SIA "Ošukalns celtniecība" nākamo rēķi-
nu par fasāžu remontdarbiem - € 1002. Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedoju-
mu kontā (LV13UNLA0050020965421)   uz 26.12.2014. bija saziedoti  € 2016.   
 

*   *   * 
Dienā tai, kad Dievs reiz savu seju  
Jaunai zemei pievērsa, todien- 
Vārds uz vietas sauli noturēja,  
Gruva pilsētas no vārda vien. 
Dižais ērglis spārnus nevēzēja, 
Šausmās zvaigznēm dzisa starojums, 
Kolīdz vārds kā liesma augšup skrēja, 
Sārti atblāzmoja debess jums. 
Zemes dzīvei skaitļi doti tapa, 
Tā kā dots top jūga lopu bars,  
Jo caur skaitļiem visu varam saprast, 
Skaitļi visu atspoguļot var. 
Pakļaut savai varai ļaunu, labu 
Bija pratis sirmais patriarhs, 
Tomēr viedais bijās skaņas dabas, 
Tālab skaitļus smiltīs raksta zars. 
Tas, ka vārdi dzīvo starodami, 
Zemes rūpēs mums bij` piemirsies. 
Tikmēr Jāņa evaņģēlijs rāmi 
Vēstī cilvēkiem, ka Vārds ir – Dievs.                   
(Nikolajs Gumiļovs)                                        


